
REFERTO DI
PUBBLICAZIONE

(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267)

Io sottoscritto Messo Comunale, certifico che
copia del presente verbale vienne pubblicata il
giorno
_______________________________________
all’Albo pretorio on-line  dove rimarrà esposto
per 15 giorni consecutivi.
Addì,

IL MESSO COMUNALE
f.toMoretti Susanna

 Comunicata al Prefetto ai sensi dell’ art.
      135, comma 2 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

 IMMD: ESEG:(art.134,comma 4 D.Lgs.
      18.08.2000, n. 267)

COMUNICATO ALL’ UFFICIO:

        Ragioneria
        Tecnico
        Assistenza Cultura
        Segretario

FIN LUCIANO Presente

COPIA Deliberazione N.45

in data 08-11-2021

COMUNE DI BORGO VENETO
PROVINCIA DI PADOVA

________________

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
Adunanza Straordinaria di Prima convocazione – seduta Pubblica

BORASO MATTEO

DE BATTISTI FRANCO Presente

Presente

L'anno  duemilaventuno il giorno  otto del mese di novembre alle ore
18:00, nella Residenza Municipale, località Santa Margherita d’Adige, per
determinazione del Presidente con inviti diramati in data utile, si è riunito il
Consiglio Comunale.
Eseguito l’appello risultano:

BORDIN DANIELA Presente

DONATI FRANCESCO

BORON MARINA

PERUZZI GIACOMO Assente

Presente

Presente

GUSELLA GIANFRANCO Presente

OGGETTO:

REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DELLE ATTIVITÀ DI:  "BARBIERE,
ACCONCIATORE,       ESTETISTA, TATUAGGIO E PIERCING" DEL COMUNE DI   BORGO
VENETO (PD).

FRANCHIN ANDREA

FINETTO CHRISTIAN Assente

Presente

SIGOLOTTO MICHELE

FASSON ELENA

presenti n.   11 e assenti n.    2
     Assessore esterno:
          SCARPARO SONIA                 Assente
Partecipa all’adunanza il Sig. RAVAZZOLO DR.SSA MIRIAM Segretario
Comunale
Il Sig. DE BATTISTI FRANCO, nella sua veste di Presidente constatato
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, previa
designazione a Scrutatori dei Consiglieri
FASSON ELENA
BORON MARINA

BORDIN DANIELA
  invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’odierna adunanza.

CREMA CINZIA Presente

Presente

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 08-11-2021 BORGO VENETO

Presente



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Richiamata la Legge Regionale 16 febbraio 2018, n. 6 (BUR n. 16 del 16.02.2018) avente ad
oggetto: “ISTITUZIONE DEL NUOVO COMUNE DENOMINATO “BORGO VENETO”
MEDIANTE FUSIONE DEI COMUNI DI SALETTO, SANTA MARGHERITA D’ADIGE E
MEGLIADINO SAN FIDENZIO DELLA PROVINCIA DI PADOVA;

Preso atto pertanto che si rende necessario regolamentare le attività di “Barbiere, Acconciatore,
Estetista Tatuaggio e Piercing” esistenti nel territorio del nuovo Comune di Borgo Veneto (PD);

Visto lo schema del regolamento in oggetto predisposto dagli uffici comunali sulla scorta del
“Regolamento Tipo” approvato con Deliberazione della Giunta Regione del Veneto n. 440 del
23.02.2010;

Preso atto che il suddetto schema di regolamento è stato trasmesso alle Associazioni di categoria,
Organizzazioni Sindacali  e U.L.S.S. 6 affinchè potessero esprimere il proprio parere;

Considerato che alle Associazioni di categoria ed Organizzazioni Sindacali e U.L.S.S. 6 è stato
assegnato il termine di 07 (sette) giorni dal ricevimento della richiesta (nostra lettera e-mail
protocollo comunale  n. 11309 del  17.09.2021) per comunicare il proprio parere con l’avvertimento
che il decorso infruttuoso del termine sarebbe equivalso ad espressione di parere favorevole;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni, recante: «Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali»;

Visto l’art. 7, del citato T.U. n. 267/2000, che testualmente recita «Nel rispetto dei principi fissati
dalla legge e dallo statuto, il comune e la provincia adottano regolamenti nelle materie di propria
competenza ed in particolare per l’organizzazione e il funzionamento delle istituzioni e degli
organismi di partecipazione, per il funzionamento degli organi e degli uffici e per l’esercizio delle
funzioni.»;

Viste:

La Legge 08 agosto 1985, n. 443, recante: “Legge – quadro per l’artigianato”;a)

La Legge 4 gennaio 1990, n. 1, recante: “Disciplina dell’attività di estetista”;b)

La Legge Regionale 27.11.1991 n. 29, recante: “Disciplina dell’attività di estetista”;c)

La Legge 17 agosto 2005, n. 174, recante: “Disciplina dell’attività di acconciatore”;d)

La Legge Regionale 27.10.2009 n. 28, recante “Disciplina dell’attività di acconciatore”;e)

La Legge 02 aprile 2007 n. 40, art. 10, co. 2,  recante: “Misure urgenti per la tutela deif)
consumatori, la promozione della concorrenza, lo sviluppo di attività economiche e la nascita
di nuove imprese”;

La circolare del Presidente della Regione Veneto dell’01 giugno 2001 n. 9 recante:g)
“Linee-guida del Ministero della Sanità in tema di tatuaggio e piercing. Adempimenti da
seguire in ambito regionale riguardanti misure preventive3 di tutela della salute in
connessione alle attività di tatuaggio e piercing”;

La D.G.R. Veneto 14.10.2010, n. 2401 recante: “Linee-guida Ministero della Sanità in temah)
di tatuaggio e piercing. Adempimenti da seguire in ambito regionale riguardanti misure
preventive di tutela della salute in connessione alle attività di tatuaggio e piercing”;

La D.G.R.  09.01.2013, n. 11 recante: “Revisione della DGR n. 2401 del 14/10/2010 ini)
materia di tatuaggio e piercing. Nuovi indirizzi regionali per tutelare la salute della
popolazione in connessione alle attività di tatuaggio e piercing”;

Il D.Lgs. 26 marzo 2010, n. 59 s.m.i.;j)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 08-11-2021 BORGO VENETO



Visto il vigente  Statuto Comunale;

Visto l’art. 42 del D.Lgs. 267/2000, circa le competenze del Consiglio Comunale;

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49
D.Lgs. n. 267/2000

SI PROPONE

1°) di approvare, in applicazione delle norme richiamate in narrativa, il “Regolamento Comunale per
la disciplina delle attività di: “Barbiere, Acconciatore, Estetista, Tatuaggio e Piercing” del
Comune di Borgo Veneto PD che si compone di n. 27 (ventisette) articoli, che è allegato alla
presente deliberazione per formare parte integrante e sostanziale;

2°)di prendere atto che con l’entrata in vigore del presente regolamento sono abrogati i  regolamenti
adottati con  deliberazioni dei Consigli Comunali dei precedenti Comuni di Saletto (PD) Santa
Margherita D’Adige PD e Megliadino San Fidenzio PD e dell’Unione dei Comuni “Megliadina”
con sede in Megliadino San Fidenzio (PD), nonché ogni altra disposizione con esso contrastante;

3°)di disporre la pubblicazione della presente deliberazione con l’allegato Regolamento Comunale
all’albo on-line,  nel sito istituzionale e nella pagina dell’amministrazione trasparente del
Comune di Borgo Veneto PD.

***********************************************

Il Presidente del Consiglio comunale De Battisti Franco cede la parola all’arch. Volpe Alessio, il quale dà
illustrazione del regolamento evidenziando che l’ufficio partendo da uno schema tipo lo ha adattato per
Borgo Veneto anche attraverso un confronto con l’Ulss.

Il Presidente del Consiglio comunale, in assenza di richiesta di interventi, pone in votazione la proposta di
deliberazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione così come sopra articolata;

UDITA una breve illustrazione del punto all’ordine del giorno;

VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del citato T.U.E.L. n. 267/2000;

CON VOTI favorevoli unanimi dei n. 11 consiglieri presenti in aula, espressi per alzata di mano,
accertati con l’ausilio degli scrutatori e proclamati dal Presidente

DELIBERA
Di far propria la proposta di deliberazione suestesa nella sua formulazione integrale, ovvero senza
alcuna modificazione od integrazione.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 08-11-2021 BORGO VENETO



COMUNE DI BORGO VENETO
PROVINCIA DI PADOVA

____________
REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DELLE ATTIVITÀ DI:  "BARBIERE,
ACCONCIATORE,       ESTETISTA, TATUAGGIO E PIERCING" DEL COMUNE DI   BORGO
VENETO (PD).

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, attesta la regolarità e la correttezza
amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti, della presente proposta di deliberazione ed  esprime ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole , in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della
presente proposta di deliberazione.

Lì, 04-11-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Volpe Alessio

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 08-11-2021 BORGO VENETO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL Segretario Comunale
F.to DE BATTISTI FRANCO F.to RAVAZZOLO DR.SSA MIRIAM

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 – comma 3 – D.Lgs. n. 267/2000)

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’ Albo Pretorio on-line del

Comune, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA.

Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Martini Antonella

Legge Costituzionale n. 3 del 18.10.2001. Abrogazione dell’ art. 130 della Costituzione.

Per effetto della disposizione soppressiva di cui all’ art. 9 della Legge Costituzionale n. 3/2001 a far tempo dal
09.11.2001 i Comuni non sono più tenuti ad inviare al Co.Re.Co. gli atti amministrativi di cui all’ art. 3 L.R. 18/1999,
ai fini del controllo di legittimità degli stessi.

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del
D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere:

Per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al-
Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto
o in alternativa
Entro 120 giorni, sempre dall’ultimo di pubblicazione, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del-
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Copia conforme all’ originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Li,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Martini Antonella

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 45 del 08-11-2021 BORGO VENETO


